
 
 

 

H O T Ă R Â R E A   NR. 81/2020 

privind încetarea Contractului de concesiune nr.7898 din  12.07.2017,  

 încheiat între Orașul Simeria și domnul Isai Gheorghe-Florin 

 

 

 Consiliul local al orașului Simeria, județul Hunedoara, întrunit în ședința extraordinară convocată de 

îndată din data de 14 septembrie 2020; 

 Examinând  Referatul de aprobare al Primarului orașului Simeria, înregistrat sub nr.10.233 din data 

de 09.09.2020, prin care se propune încetarea Contractului de concesiune nr.7898 din 12.07.2017, încheiat 

între Orașul Simeria și domnul Isai Gheorghe-Florin; 

 Analizând proiectul de hotărâre nr.81/2020, privind încetarea Contractului de concesiune nr.7898 din 

12.07.2017, încheiat între Orașul Simeria și domnul Isai Gheorghe-Florin; 

 Analizând raportul Compartimentului Administrare Patrimoniu, Cadastru al Serviciului Strategii, 

Dezvoltare Locală, Proiecte din cadrul aparatului de specialitate al Primarului orașului Simeria, înregistrat 

sub nr. 10.421 din 11.09.2020, precum și avizul favorabil rezultat din raportul Comisiei Administrație 

Publică Locală, Juridic a Consiliului local al orașului Simeria, înregistrat sub nr. 10.521 din data de 

14.09.2020;                                 

 Ținând cont de acordul privind rezilierea Contractului de concesiune nr.78989/2017, încheiat între 

Orașul Simeria și domnul Isai Gheorghe-Florin, exprimat de către Consiliul local în cadrul ședinței ordinare 

din data de 08 septembrie 2020; 

 În baza Notificării înregistrată sub nr.10.277 din 09.09.2020, prin care autoritatea executivă aduce la 

cunoștința domnului Isai Gheorghe-Florin încetarea Contractului de concesiune nr.7898/2017, începând cu 

data de 01 septembrie 2020; 

 În temeiul dispozițiilor art.1552 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, cu modificările și 

completările ulterioare, precum și a acelor prevăzute în art.129, alin.14,  art.139, alin.1  și art.196, alin.1, 

lit.,,a” din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

     H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

 Art.1 - Se constată încetarea, începând cu data de 01 septembrie 2020, a Contractului de concesiune 

nr.7898 din 12.07.2017, încheiat între Orașul Simeria și domnul Isai Gheorghe-Florin. 

 Art.2 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Compartimentul Administrare 

Patrimoniu, Cadastru, din cadrul Serviciului Strategie, Dezvoltare Locală, Proiecte al aparatului de 

specialitate al Primarului Orașului Simeria.  

Art.3 - Prezenta hotărâre poate fi atacată conform procedurii și termenelor prevăzute de Legea 

contenciosului administrativ nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare, la Tribunalul 

Hunedoara, Secția Contencios Administrativ. 

 Art.4 - Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică și se comunică Compartimentului 

Administrare Patrimoniu, Cadastru, din cadrul Serviciului Strategie, Dezvoltare Locală, Proiecte al 

aparatului de specialitate al Primarului Orașului Simeria, domnului Isai Gheorghe-Florin și Instituției 

Prefectului Județului Hunedoara. 
 

Simeria, 14 septembrie 2020 

         PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI, 

                                 Cons. STOICA GHEORGHE                 

Contrasemnează, 

             SECRETAR GENERAL U.A.T.,  

                            jr. Nicolae-Adrian Todor 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința extraordinară a Consiliului local al orașului Simeria convocată de îndată 

pentru data de 14 septembrie 2020  prin vot deschis, cu 9 voturi ,,pentru'' și 1 vot ,,împotrivă”. 


